各位

2022 年 8 月 5 日

株式会社 SBI ネオトレード証券

情報ツール「カブ板（かぶいた）」がトレーディングツールへ進化！

～同一 UI の注文パネル等を実装！株価情報確認から注文までの時間を大幅短縮～

株式会社 SBI ネオトレード証券（本社：東京都港区、代表取締役社長：石川和幸、以下「当社」）は、

2022 年 8 月 6 日（土）に、国内株式の情報ツール「カブ板（かぶいた）」において、注文機能や照会機能

等の大幅アップデートをリリースすることとなりましたので、お知らせいたします。

今回のアップデートにより、「カブ板」は現在実装されている株価の監視・分析機能に加えて、発注、

注文管理、約定後の保有株・建玉管理に至る、取引に関連した主要な機能が実装され、「カブ板」の同

一インターフェイス内で国内株式の取引を完結することができるようになります。

■追加される注文機能の特徴

 確認画面省略や信用固定等の注文設定機能があり、注文時間を短縮できます

 注文画面は上限が無く、複数銘柄の注文画面を待機させられます

 メイン画面と注文画面で異なる配色に設定できるので、視認性を向上できます

【画面イメージ】

■カブ板の機能概要

主要機能 銘柄一覧登録  ・・・2,000 銘柄（50 銘柄×40 シート) ※他一部追加登録可

一覧表示機能  ・・・4 本値リスト、気配ボード、チャートボード、4 本値ボード、

ヒートマップ

チャート機能  ・・・33 種類のテクニカルや対比等

特殊表示    ・・・複合ボード、フリーボード、ランキングボード

注文機能     ・・・独立パネルで複数表示が可能。【追加機能】

残高照会機能  ・・・ソート機能・絞り込み機能あり 【追加機能】

注文照会機能  ・・・ソート機能・絞り込み機能あり 【追加機能】

その他     ・・・カラー設定（5 色）※パネル毎に設定可

詳細は当社ホームページにてご確認ください。

 https://www.sbineotrade.jp/tool/kabuita/?PR

当社では SBI グループの掲げる「顧客中心主義」の理念のもと、お客様からお寄せいただいたご意

見、ご要望についても積極的に取り入れ、投資家目線での進化・深化を続けてまいります。

＜金融商品取引法に係る表示＞

商号等   株式会社 SBI ネオトレード証券 金融商品取引業者

登録番号  関東財務局長（金商）第 8 号

加入協会  日本証券業協会/一般社団法人金融先物取引業協会

＜手数料等及びリスク情報について＞

当社で取扱う金融商品等にご投資いただく際には、各商品等に所定の手数料や諸経費等をご負担い

ただく必要があります。信用取引は委託保証金の約 3 倍までのお取引ができるため、株価等の変動に

より委託保証金の額を上回る損失が生じるおそれがあります。信用取引の取引手数料は無料ですが、

買方金利、貸株料、品貸料（逆日歩）、信用取引管理料、信用取引名義書換料等の諸経費が必要です。

また、信用取引の委託保証金は売買代金の 30％以上かつ 30万円以上の額が必要です。お取引の際

は、事前に当社 Web サイトや契約締結前交付書面等でご確認ください。

https://www.sbineotrade.jp/tool/kabuita/?PR